N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 2ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO
DOS JOGOS ESPORTIVOS E LOTÉRICOS
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2025, REALIZADA EM
21/08/2025.

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco (21/08/2025), às 17h,
somente on-line, sendo transmitida pelo aplicativo Microsoft Teams, foi instalada a 2ª Reunião
Ordinária da Comissão Especial De Direito Dos Jogos Esportivos e Lotéricos da Ordem dos
Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2025, sob a Presidente Dr. Victor Gustavo
Lobo Cortez Amado. Estiveram presentes e justificaram ausência os membros: conforme lista
de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA – Verificada a existência
de quórum, o Presidente declarou aberta a reunião.  2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO
DA ATA DA SESSÃO REALIZADA EM: a presente ata será lida e aprovada ao final da
próxima reunião. 3. COMUNICAÇÃO DA PRESIDÊNCIA 3.1. Tema: “A Nova Regulação
das Apostas Esportivas no Brasil: Avanços, Desafios e Oportunidades”, convidado: Regis
Dudena, Secretário de Prêmios e Apostas no Ministério da Fazenda. O ilustre secretario Dr. Regis
Dudena discorreu com muita propriedade sobre o tema, contribuindo significativamente para
esclarecer os avanços e o momento pelo qual está passando a regulação e o mercado como um
todo, como a matéria é muito ampla e inovadora o ilustre secretario se prontificou em conceder a
essa comissão uma nova oportunidade de termos a sua presença em um de nossos eventos futuros.
ORDEM DO DIA 4.1. Expediente: nenhum.  4.2. Processos Com Julgamento Iniciado:
nenhum 4.3. Processos Com Julgamento Adiado: nenhum. 4.4. Julgamento De
Processos/Pauta Do Dia: nenhum. 4.4.1. Conhecimento: nenhum 4.4.2 Julgamento: nenhum 5.
COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da
Comissão Dr. Victor Gustavo Lobo Cortez Amado, declarou encerrada a reunião, agradecendo a
participação dos Ilustríssimos Membros. E já deixando agendado para nossa próxima reunião
capitaneada por nosso Diretor Dr. Guilherme Augusto a palestra com o tema: Mercado de apostas:
Regulação, aspectos criminais e à lavagem de dinheiro, que será proferida pela ilustre advogada
Dra. FLAVIA GUTH. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr. Cesar Romero Nepomuceno,
Secretário-Geral da Comissão Especial De Direito Dos Jogos Esportivos e Lotéricos lavrei a
presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

    Victor Gustavo Lobo Cortez Amado                  Cesar Romero Nepomuceno
Presidente da Comissão Especial De Direito                 Secretário-Geral da Comissão Especial De
     Dos Jogos Esportivos e Lotéricos                    Direito Dos Jogos Esportivos e Lotéricos

LISTA DE PRESENÇA REUNIÃO ORDINÁRIA EM

21/08/2025

1. VICTOR GUSTAVO LOBO CORTEZ AMADO – PRESIDENTE- PRESENTE

2. GUILHERME AUGUSTO MOTA ALVES - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL- PRESENTE

3. LUCINÉIA JOAQUIM DE SOUZA - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR- PRESENTE

4. CESAR ROMERO NEPOMUCENO - SECRETÁRIO(A) GERAL- PRESENTE

5. EDITH COSTA ANTUNES MACHADO - SECRETÁRIO(A) GERAL ADJUNTO(A)- PRESENTE

6. CÍCERO GOULART DE ASSIS

7. FREDERICO RIGO DE OLIVEIRA FRANCO

8. JOAO VICTOR FLEURY CALACA

9. JOSE FERNANDES GONTIJO BRAGA

 10. LETÍCIA BRANDÃO LOBO- PRESENTE

11. MARCOS AURELIO EGÍDIO DA SILVA

12. MARCUS ULYSSES DE OLIVEIRA

13. THAUANY CANDIDA GODINHO

14. TULLIO DE FREITAS BARBOSA

15. WENDEL DELFINO DOS SANTOS- PRESENTE

CONVIDADOS:

16. KAYKY FERREIRA SILVA

17. EVERTON CORREIA DE AMORIM

18. CAROLINA MONTEZ

19. ANA CAROLINA MARTINS ROCHA

20. BRUNA CANTO

21. FERNANDA SARTORATO

22. THIAGO CASTRO RODRIGUES

23. DANIEL PAIVA

24. LEONARDO MENDONÇA

25. VITÓRIA LOPES GOELLNER

26. ANA HELENA KARNAS HOEFEL PAMPLONA

27. LUCAS SILVA MEDEIROS

28. IRATI SANTOS

29. LISANDRA LEMOS

30. MATHEUS POSSIDONIO ROBERT

31. LUIZA MARTORANO

32. PALOMA VEIGA

33. JOICE MORELLI

34. MAGDA MIRANDA

35. JULIA RODRIGUES

36. CAMILA SILVA

37. SHIRLEY SIOLARY

38. BRENDA SEMINO

39. RUBIA ROCHA

40. JOICE OLIVEIRA

41. TATIANE SILVA DE JESUS

42. BARBARA TELES

43. THIAGO ANDRADE AMERICANO

44. ÉRICA APARECIDA CAMPOS DE LIMA

45. KARIN TADA

46. TONI DA SILVA

47. ALINE ALVES

48. JÉSSICA MELO TRAMONTE

49. SOPHIA SERAK

50. SUELI DE FÁTIMA CAETANO FALCÃO

51. RONALDO DUARTE ARENQUE

52. IZABELLA NACCARATTI ANDRÉ

53. LAURA SCALON

54. ALINE YURI

55. DANIELE DE LIMA DE OLIVEIRA

56. LEANDRO SALLES DE SOUZA

57. LUCIANA TADIELLO NICOLETTI

58. YASMIN CAMYLLE NASCIMENTO DE FARIAS

59. MARÚCIA RUCKS

60. RAISSA SANGUINETTI

61. JAQUELINE FERREIRA GHESTI

62. DOUGLAS GOMES

63. LUIS OSHIRO

64. RENATA LOPES DOS SANTOS

65. ROSEMBERG CAVALCANTI

66. JESSICA MARIA MARTINS PEREIRA

67. VANESSA RODRIGUES ALOY

68. CARLA MATAYOSHI

69. BRUNO LAMBERTI

70. HEITOR FONSECA

71. TANISE MACHADO

72. PRISCILA ALVES

73. ALEX ALVES DE LIMA

74. RAFAEL TETI DE VASCONCELOS

75. ANTOINETTE CARUANA

76. THALITA AVIZ DAMASCENO

77. RAIANA FALCÃO

78. VANESSA MEIRELES BARRETO

79. KELVIN GABRIEL DA COSTA COELHO

80. SINDICLÉIA ALVES DA SILVA

81. RODRIGO ALVES

82. RAFAEL ALVES VIANA

83. CAMILA DE ALMEIDA ARAUJO CAMPOS

84. EMILIO MILTON SCHALY NETO

85. DANIELE SERTORI

86. PAOLA C. FICO

87. VANESSA SANTIAGO

88. PATRÍCIA CRISTINA GONÇALVES URBANO

89. ERASMO CAETANO

90. FERNANDA BERNARDELLI MARQUES

91. KAREN COHEN

92. MARIA FERREIRA

93. JENNIFER FRIGERI YOUSSEF

94. LUIZ ANTONIO TORRES DE CARVALHO JUNIOR

95. VANESSA CHERRY BORGES

96. VALTER DELFRARO JUNIOR

97. ROGER AMARANTE

98. ALICE ALMEIDA TOCACHELLI

99. ANA CLAUDIA MOUAOUAD

100. MURILO RODRIGUES FERNANDES DA SILVA

101. KARINA SIMODO OTSUKA

102. LUIZE FAVERO

103. ANA LUIZA BAPTISTA

104. MARIA EDUARDA ANDRADE NEGRINI MACHADO

105. WILLIAM BONALUME

106. BRUNO THIAGO PATRÃO ROSA

107. ÉRICA CAROLINE RESENDE SILVA

108. MARIA EDUARDA FIGUEIROA ALVES DE MELO

109. ANA CAROLINA AMORIM

110. MARIA EDUARDA LUCENA

111. ANDREA SILVA RASGA UEDA

112. CLARISSA DOS SANTOS BARREIROS

113. MARCELLO REIS

114. BERNARDO VIEIRA GALL

115. CESAR ROMERO NEPOMUCENO

116. BRUNO RODRIGUES

117. ISABELLA LOPES

118. IARA CRISTINA DE ALMEIDA

119. FERNANDA TATYELLE CAIXETA

120. LUIZ BRASIL

121. MARIA CAROLINA DE LIMA ARAUJO

122. DIEGO CALTZONCIT

123. KETLEN AINNE

124. LISANDRA LEMOS VARELA

125. ÁLEX GALINDO.

126. SÁVIO PRADO

127. MATEUS PEREIRA PINHEIRO DA SILVA

128. RENATO CAMPOS ANDRADE

129. GUSTAVO LESSI LARA SANTOS

130. MARCELO PIMENTA DE ALMEIDA RAMOS FILHO

131. DALMON ZAPATA

132. YARA RODRIGUES SANTIAGO

133. MYLENA MOREIRA

134. MARIANA ALENCAR FILONE

135. ANA PAULA GATTI VITAL

136. PAMELA DZIRBA

137. MAYRA MARTINS

138. FERNANDO MARTINEZ CALIA

139. FLÁVIA SILVA BONFIM

		2025-10-06T16:24:34-0300
	VICTOR GUSTAVO LOBO CORTEZ AMADO:00592941167

		2025-10-06T16:47:04-0300